
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

CFE Suministrador de Servicios BásicosEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

126,941,550,837 17,592,429,384 4,778,659,248 139,755,320,973 12,813,770,136ACTIVO

125,090,867,712 17,355,640,817 4,573,911,443 137,872,597,086 12,781,729,374Activo Circulante

1,557,332,591 0 997,623,442 559,709,149 -997,623,442Efectivo y Equivalentes

151,217,874,649 157,134,666 0 151,375,009,315 157,134,666Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-27,684,339,528 4,416,991,682 3,576,288,001 -26,843,635,847 840,703,681Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 12,781,514,469 0 12,781,514,469 12,781,514,469Otros Activos  Circulantes

1,850,683,125 236,788,567 204,747,805 1,882,723,887 32,040,762Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

2,891,996,121 15,281,625 0 2,907,277,746 15,281,625Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,239,639,357 125,103,942 0 1,364,743,299 125,103,942Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-2,288,855,111 0 202,769,690 -2,491,624,801 -202,769,690Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

7,902,758 0 1,978,115 5,924,643 -1,978,115Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 96,403,000 0 96,403,000 96,403,000Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Ricardo Méndez Silva
Encargado de Finanzas

Elaboró: C.P. Luis Enrique Gómez Bahena
Encargado de Contabilidad
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